
1 

 

Na temelju članka 62. Zakona o proračunu („Narodne novine“, broj 87/08, 136/12 i 15/15) 

te članaka 74. stavka 1. točke 22. i 127. stavka 1. Statuta Grada Korčule („Službeni glasnik Grada 

Korčule“, broj 6/09, 3/13, 4/13- pročišćeni tekst i 5/14), gradonačelnik Grada Korčule dana 28. 

veljače 2018. godine donio je 

 

 

P R A V I LN I K 

o dodjeli novčanih nagrada studentima sa područja Grada Korčule za izvrsnost tijekom 

studiranja 

 

 

Članak 1. 

(1) Gradonačelnik Grada Korčule (u nastavku teksta: gradonačelnik) odobrava dodjelu 

novčanih nagrada redovnim studentima za izvrsnost tijekom studiranja. 

(2) Nagrade se odobravaju studentima koji su državljani Republike Hrvatske, a imaju 

prebivalište na području Grada Korčule u posljednjih pet godina računajući unatrag od dana objave 

natječaja na web stranici Grada Korčule.  

(3) Nagrade se odobravaju na temelju izvrsnosti na studiju ostvarenima tijekom prethodne 

akademske godine. 

 

Članak 2. 

U svakoj kalendarskoj godini Grad Korčula dodjeljuje ukupno 10 novčanih nagrada za 

studente, temeljem provedenog natječaja sukladno ovom Pravilniku. 

 

Članak 3. 

(1) Na natječaj se mogu prijaviti redovni studenti koji pohađaju neko od visokih učilišta u 

Republici Hrvatskoj (sveučilišta, veleučilišta, visoke škole i visoke privatne škole s pravom 

javnosti). 

(2)  Na natječaju ne mogu sudjelovati studenti prvih godina studija te osobe koje se dodatno 

školuju. 

 

Članak 4. 

(1) Prijave po natječaju za dodjelu novčanih nagrada studenti podnose na adresu: Grad 

Korčula, Trg A. i S. Radića 1, 20260 Korčula, s naznakom „Prijava za nagradu za izvrsnost tijekom 

studiranja“. 

(2) Prijave se podnose u pisanom obliku na posebnom obrascu (prijavnica). 

(3) Obrazac (prijavnica) biti će objavljen  na web stranici Grada Korčule zajedno s   

natječajem. 

           (4) Ispunjeni obrazac (prijavnicu) potrebno je dostaviti s odgovarajućom dokumentacijom: 

a) dokaz o državljanstvu (domovnica, važeća osobna iskaznica ili putovnica), 

b) potvrda o prebivalištu studenta na području Grada Korčule u posljednjih pet godina 

računajući unatrag od dana objave natječaja  na web stranici Grada Korčule, 

c) potvrda obrazovne ustanove o redovnom upisu po prvi put u odgovarajuću akademsku 

godinu studija, 

d) potvrda o prosjeku ocjena na tri decimale prethodno završene akademske godine studija. 

(5) Dokazi iz točke a) i b) prethodnog stavka mogu se dostaviti u preslici, a dokazi iz točke 

c) i d) dostavljaju se u izvorniku. 

 

Članak 5. 

 (1) Natječaj za dodjelu novčane nagrade studentima sadrži: 

- naziv tijela koje objavljuje natječaj 

- akademsku godinu za koju se natječaj objavljuje 



2 

 

- broj i visinu novčanih nagrada  

- uvjete za dodjelu novčanih nagrada 

- kriterije za dodjelu novčane nagrade 

- isprave koje su kandidati dužni priložiti uz naznaku koje se isprave mogu dostaviti u     

     presliku, a koje u izvorniku ili ovjerenom presliku 

- rok trajanja natječaja 

- naznaku da se neće uzimati u obzir prijava koja ne sadržava cjelovitu dokumentaciju, kao   

    i  prijava koja je nepravovremena 

- rok u kome će se kandidati obavijestiti o rezultatima natječaja 

- naziv tijela kojemu se podnose prijave.  

 (2) Natječaj se objavljuje na web stranici Grada Korčule i lokalnom radiju. 

(3) Natječaj raspisuje gradonačelnik nakon početka akademske godine, u pravilu, tijekom 

siječnja. 

(4) Rok za podnošenje prijava na natječaj za dodjelu novčane nagrade je 20 dana, računajući 

od dana objave natječaja na web stranici Grada Korčule.  

 

Članak 6. 

(1) Kao uvjet za dodjelu novčanih nagrada traži se ostvareni prosjek ocjena od najmanje 

4,000 na studiju. 

(2) Studentima se boduje prosječna ocjena prethodno završene akademske godine studija. 

(3) Uspjeh studenata iskazan kroz prosječnu ocjenu boduje se na sljedeći način: 

 

Prosjek Bodovi 

5,000 100 

4,950 - 4,999 95 

4,900 - 4,949 90 

4,850 - 4,899 85 

4,800 - 4,849 80 

4,750 - 4,799 75 

4,700 - 4,749 70 

4,650 - 4,699 65 

4,600 - 4,649 60 

4,550 - 4,549 55 

4,500 - 4,549 50 

4,450 - 4,499 45 

4,400 - 4,449 40 

4,350 - 4,399 35 

4,300 - 4,349 30 

4,250 - 4,299 25 

4,200 - 4,249 20 

4,150 - 4,199 15 

4,100 - 4,149 10 

4,050 - 4,099 5 

4,000 - 4,049 1 

 

 

 

 

 



3 

 

Članak 7. 

  (1) Na temelju bodova iz članka 6. Ovog Pravilnika nadležno tijelo utvrđuje bodovnu listu 

koja se dostavlja svim kandidatima na adresu koju je kandidat  naznačio u prijavi. 

(2) U roku od osam dana od objave bodovne liste na web stranicama Grada Korčule, svaki 

kandidat može podnijeti prigovor gradonačelniku. 

(3) Odluka gradonačelnika po prigovoru je konačna. 

(4) Po konačnosti bodovne liste, nadležno tijelo dostavlja prijedlog odluke o dodjeli novčane 

nagrade gradonačelniku koji donosi odluku o dodjeli novčane nagrade. 

 

Članak 8. 

(1) Upravno tijelo Grada Korčule nadležno za društvene djelatnosti obavlja poslove: 

- izrade nacrta natječaja 

- objave natječaja 

- prikupljanja prijava 

- ocjene urednosti i pravodobnosti prijava 

- izrade nacrta bodovne liste 

- izrade nacrta odluke o dodjeli novčanih nagrada i izvješća o provedbenim radnjama. 

(2) Nacrt bodovne liste i nacrt odluke o dodjeli nagrada sa izvješćem o provedbenim 

radnjama iz stavka 1. ovog članka se dostavlja gradonačelniku na utvrđivanje i odlučivanje. 

 

Članak 9. 

(1) Visina novčane nagrade iznosi 1.000,00 kn. 

(2) Nagrade će se isplatiti jednokratno, po konačnosti odluke o dodjeli novčanih nagrada, u 

pravilu u tjednu kada je proslava Dana Grada Korčule ili u roku od tri mjeseca od dana konačnosti 

odluke o dodjeli novčanih nagrada i dostave potrebnih podataka od strane nagrađenih. 

(3) Isplatu nagrada vrši Upravni odjel za proračun i financije na teret sredstava Proračuna 

Grada Korčule namijenjenih nagradama studentima za izvrsnost tijekom studiranja. 

 

Članak 10. 

 Ovaj Pravilnik stupa na snagu danom donošenja, a objavit će se u „Službenom glasniku 

Grada Korčule“. 

 

KLASA: 022-06/18-01/05 

URBROJ: 2138/01-02-18-01 

Korčula, 28. veljače 2018. 

 

 

GRADONAČELNIK 

Andrija Fabris, ing. 


